
9 MHMPXPDYCDYK

Stejnopis č. //

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
Smlouva č. VYP/35/05/008606/2020

kterou dne, měsíce a roku níže uvedeného uzavírají 
podle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

(dále jen jako „občanský zákoník'1)
(dále jen jako „smlouva o vý půjčce" nebo „smlouva")

Hlavní město Praha
sc sídlem Mariánské nám. 2, 110 00 Praha I
zastoupené Ing. Janem Rakem, ředitelem odboru hospodaření s majetkem Magistrátu hl. m. Prahv 
IČO: 00064581
DIČ: CZQ0064581, plátce DPH

(dále jen jako „pújčitel") na straně jedné

a

Městská část Praha 14
se sídlem Bratří Venclíkú 1073/8, 198 00 Praha 14 
zastoupená Mgr. Radkem Vondrou, starostou 
IČO: 00231312
DIČ: CZ00231312, plátce DPH

(dále jen jako „vypůjčíte!") na straně druhé

(oba dále jen jako „smluvní strany")

takto:

Smlouva o výpůjčce

I.
Předmět výpůjčky

1- Pújčitel je výlučným vlastníkem pozemku pare. č. 352 - ostatní plocha, jiná plocha, v kat. území 
Černý Most, obec Praha, tak, jak je zapsáno na LV č. 85 vedeném u Katastrálního úřadu pro 
hl. m. Prahu, Katastrální pracoviště Praha. Vlastnické právo k výše uvedenému pozemku nabyl 
pújčitel na základě Souhlasného prohlášení o nabytí 
č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí z majetku ČR do vlastnictví obci.

2. Pújčitel přenechává vypůjčiteli do bezplatného užívání část pozemku pare. č. 352 - ostatní plocha, 
jiná plocha, o výměře 769 m2, v kat. území Černý Most, obec Praha, a to konkrétně jeho části 
označené v geometrickém plánu č. 661-166/2019 jako pozemky pare. č. 352/7 a pare. č. 352/9, který 
je jako příloha Č. 1 nedílnou součástí této smlouvy (dále jen jako „předmět výpůjčky").

do vlastnictví v souladu se zákonem



3. Správcem předmětu výpůjčky je na základě Smlouvy o správě nemovitosti uzavřené mezi půjčitelem 
a společnosti URBIA, s.r.o., IČO: 49687514, se sídlem Praha 1, Králodvorská 16/1081. tato 
společnost (dále jen jako „správce”).

n.
Účel výpůjčky

Fuj či tel přenechává vypůjčitcli do bezplatného užívání předmět výpůjčky za účelem provozování 
dětského a víceúčelového hřiště.

III.
Boba výpůjčky

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

IV.
Závazková část

1. Vypůjčitel přejímá předmět výpůjčky ve stavu, v jakém se nachází kc dni započaté výpůjčky.

2. Vypůjčitel je povinen:

a) užívat předmět výpůjčky jako rádný hospodář a pouze k účelu stanovenému v této smlouvě,
b) zajišťovat po dobu výpůjčky průběžný úklid na předmětu výpůjčky,
c) zajistit si ochranu veškerého zařízeni a techniky umístěné na předmětu výpůjčky,
d) při skončení výpůjčky vyklidit předmět výpůjčky a vyklizený jej odevzdat půjčiteli. resp. správci,

ve stavu odpovídajícímu účelu výpůjčky, nebude-li smluvními stranami sjednáno jinak, 
a to nejpozději následující pracovní den následující po dni skončení výpůjčky. O předání 
předmětu výpůjčky bude pořízen předávací protokol, jehož fotokopie bude předána do 14 dnů 
odboru hospodaření s majetkem v sídle půjčitcle.

3. Vypůjčitel se zavazuje:

a) pečovat o to, aby na předmětu výpůjčky nevznikla škoda, přip. odstranit veškeré vady 
na předmětu výpůjčky, které způsobil vypůjčitel nebo ostatní osoby prodlévající na předmětu 
výpůjčky se souhlasem vypůjčitele, popř. nahradit půjčiteli takto způsobenou škodu,

b) na předmětu výpůjčky dodržovat vyhlášku č. 8/2008 Sb. hl. m. Prahy, o udržováni čistoty na 
ulicích a jiných veřejných prostranstvích, vc zněm pozdějších předpisů,

c) umožnit po předchozím oznámeni půjčiteli, resp. správci, vstup na předmět výpůjčky za účelem 
provedení potřebné úpravy nebo údržby věci apod. Předchozí oznámení se nevyžaduje, je-li 
nezbytné zabránit škodě (např. havárie, požáru na předmětu výpůjčky apod.) nebo hrozi-li 
nebezpečí z prodlení; ke vstupuje půjčitel, resp. správce, oprávněn i v nepřítomnosti vypůjčitele.

d) při sněhu a náledí udržovat na vlastni náklady a odpovědnost bezpečný přistup k předmětu 
výpůjčky a pohybu osob.

4. Vypůjčitel není oprávněn využívat předmět výpůjčky ke komerčním účelům.

5. Vypůjčitel nesmi zřídit třetí osobě k předmětu výpůjčky užívací právo bez předchozího písemného
souhlasu půjčitcle.

2



6. Případné újmy na zdraví a Škody na majetku vzniklých na předmětu výpůjčky budou připsány k tíži 
vypůjčitele.

7. Bez předchozího písemného souhlasu půjčitele a rozhodnuli či souhlasu příslušného stavebního 
úřadu vypůjčitele nesmí na předmětu výpůjčky provádět terénní úpravy, stavby, ani jiné podstatné 
změny, vyjma úprav potřebných pro naplnění účelu výpůjčky dle 61. II. této smlouvy, ke kterým dává 
pronajímatel souhlas. Provedc-li vypůjČitel změnu na předmětu výpůjčky bez souhlasu půjčitele, 
je vypújčitel povinen uvést předmět výpůjčky do původního stavu, jakmile o to pújčitel požádá, 
nejpozději při skončení výpůjčky, neučiní-li tak, je pújčitel oprávněn předmět výpůjčky uvést 
do původního stavu na náklady vypůjčitele.

8. Oběma smluvními stranami bylo sjednáno, že vypůjčileli po skončení výpůjčky nenáleží nárok 
na poskytnutí jakékoliv náhrady za finanční prostředky vložené do realizace jakýchkoliv změn na 
předmětu výpůjčky, tedy ani nárok na úhradu protihodnoty toho, o co se zvýšila hodnota předmětu 
výpůjčky.

9. VypůjČitel prohlašuje, že na svoji odpovědnost přebírá veškeré právní důsledky a veškerá rizika 
spojená s užíváním výpůjčky, a to zejména vůči třetím osobám a současně též prohlašuje, že si 
opatřil a má k dispozici, anebo opatří a bude mít k dispozici, veškerá potřebná povoleni a souhlasy 
orgánů státní správy a územní samosprávy, případně dalších dotčených subjektů k uskutečněni účelu 
výpůjčky a je si vědom všech právních důsledků tohoto prohlášení.

V.
Skončeni výpůjčky

1. Pújčitel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby:

a) užijc-li vypůjČitel předmět vý půjčky v rozporu 5 touto smlouvou,
b) pokud pújčitel nevyhnutelně předmět výpůjčky potřebuje z důvodu, který nemohl při uzavření 

této smlouvy předvídat.

2. Výpůjčka skončí dnem. kdy dojde ke svěření předmětu výpůjčky do svěřené správy městské části 
Prahy 14 se sídlem Bratří Venclíků 1073/8, 198 00 Praha 14, IČO: 00231312, v souladu se zákonem 
č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, a obecně závaznou vyhláškou 
č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy.

VI.
Smluvní pokuty

I. Za porušeni níže uvedených smluvních povinností je vypůjČitel povinen zaplatit půjčiteli tyto
smluvní pokuty:

a) za užívání předmětu výpůjčky v rozporu s účelem výpůjčky dle 61. II. této smlouvy smluvní 
pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých), a to za každý i jen započatý den, 
v němž bude toto porušení povinnosti trvat,

b) v případě, že vypújčitel nepředá půjčiteli, resp. správci, při skončení výpůjčky dle 61. IV. odst. 2 
písm. d) této smlouvy předmět půjčky ve stanovené lhůtě, je vypújčitel povinen zaplatit půjčiteli 
smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden lisic korun českých) za každý i jen započatý den 
prodlení se splněním této povinnosti, a to do dne protokolárního předání předmětu výpůjčky,

c) za porušení povinnosti oznámit místo doručování korespondence podle 61. VII. odst. 1 věty 
druhé této smlouvy je vypújčitel povinen zaplatit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 10 Kč (slovy: 
deset korun českých) za každý i jen započatý den, v němž bude toto porušení povinnosti trvat.

3



d) za porušení každé další povinnosti uložené vypújčiteli touto smlouvou, která není utvrzena 
žádnou ze smluvních pokut dle tohoto odstavce, je vypůjčíte! povinen zaplatit půjčiteli smluvní 
pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý i jen započatý' den, v němž 
bude porušeni této povinnosti vypújčitele trvat.

2. Smluvní pokuty sjednané v této smlouvě se nijak nedotýkaj í nároků půjčitele na náhradu škody vůči 
vypújčiteli a lze je požadovat kumulativně.

VIL
Závěrečná ujednání

1. Veškeré písemnosti, výzvy a oznámení se doručují na adresu půjčitele nebo vypújčitele uvedenou 
v záhlaví této smlouvy. Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde ke zmčné adresy některého 
z účastníků smlouvy, je povinen tento účastník neprodleně písemně oznámit druhému účastníkovi 
tuto změnu, a to způsobem dle předchozí včty.

2. Smluvní strany sjednávají, že doručování zásilek odeslaných s využitím provozovatele poštovních 
služeb se řídí § 573 občanského zákoníku.

3. Vztahy mezi půjčitclem a vypújčitelem neupravené touto smlouvou 
ustanoveními občanského zákoníku a ostatními účinnými právními předpisy.

4. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, vc znění pozdějších 
předpisů, tímto hlavní město Praha potvrzuje, že uzavření této smlouvy schváLila Rada hlavního 
města Prahy usnesením č. 1046 ze dne 25.5.2020. Záměr vypůjčit předmět výpůjčky, uvedený 
v čl. I odst. 2 teto smlouvy, byl zveřejněn na úřední desce Magistrátu hlavního města Prahv pod 
evidenčním číslem HOM-68755/2020 od 5.22020 do 22.2.2020.

5. Pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné a/nebo 
se stane neplatným či nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným či nevynutitelným soudem 
či jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv'
Či vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy nebo jejich částí.

6. Obsah této smlouvy může být zménčn nebo doplněn pouze se souhlasem obou smluvních stran 
formou písemných dodatků k této smlouvě.

se řídí příslušnými

na platnost

7. Smluvní strany výslovné souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené pújčitelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách 
číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy.

8. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí pújčitel.

9. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě (v čl. I. - VTI. této smlouvy) 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnční bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

10. Tato smlouva byla vyhotovena v sedmi stejnopisech o pěti stranách textu a jedné příloze, z nichž 
vypůjčíte! obdrží po jednom stejnopise a pújčitel po šesti stejnopisech.

11. l ato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
jejího uveřejnění v registru smluv dle odst. 8 tohoto článku.

stranami a účinnosti dnem

4



12. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projetlnání podle jejich pravé a svobodné vůle, určité, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Na důkaz toho připojují 
své podpisy.

Přílohy: příloha č. 1 - kopie geometrického plánu č. 661-166/2019

j&c.mc) 22. 06. 2020
V Praze dne V Praze dne

za vypújčitele:

2 a

-10-

5



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

Dosavadní stav Nový stav

Pttovráni «• ttaren evidence crévnich vztahů
Oíoífrri
pcx*rtoj

parc.ílsian

výmfc» parcel Oruh íurtr-»<u OoWtni
parariw

výrrire oe-Wy DnfipaaBíHu ZPfc.Tyora>W Ollpf«cr*Ízw*Tfai
ar-ai«nářov Výnir* dluurfrri čistí km 

vttWicM
Ovtvt-2 2 W»* «**'*•.

ruTo/žaS evMend
h«- m ZfxacOvyjfB 2 e»ifiiúioti «wfcí'ha- m ZoCaobv^oW fr

I

-SSŠr-352 70 39 3526 • 31: 03 
28 32 

: 6 - 77 
: 2-59

2 352 85 31 03
352* 2 352 85 28 32
352/7 2 352 85 6 77*Don- *

92-^-
352* 2 352 85 2 ! 59
352* 2 3S2 85 92

352/10 75 2 352 85 75
*1) 70: 39 . 70: 38

1) Rozdíl -1 m2 vzniklý zaokrouhlením nových výměr (bod 14.7b přílohy vyhlášky č 357/2013 Sb.)

GEOMETREKY PLAŇ Gacrttíciý (Ur. ovHI úteSci ocrtvnfrÝ z«r*-*N*ý lni**
Jirérix pRfrrcní i

Siafeoa ovéhi úhdnft <p* vr*-rý ierr*rri*z*< rte**

pro Jn-íro. pRfrorl-
Ing. PetrBatřk

rozdělení pozemku ČK» t**č*y seram úfeM ocrá*r*/*n 
arnÉmřrtacýchniart;-'!1888*9

20.12.2019 i**-. 146/2019 Dna: 6*k>

Teito wp>xí*s Oinu v«vw*W mďSé
vdcidireTacl' “ ‘ "

a twsnu; c<T»‘ Oí ttóvnim prcos-jcn
l»CfeCj.

K^aatrtW í*0 a očSOvártmp*eeiGEVIA s.r.o.
Ne barikádách 752/34 
196 00 Praha 9 
608501777, gevia@gcvia.cz 

čďQ *no: 661-166/2019 ’

o>refl: Hlavni město Praha

Ovtíari SlffiMu OCYlMMttft) 04^ v rtBrv-4 KXtobt.'

KÚ pro hlavní město Prahu 
KP Praha 
Jitka Němcová 
PGP-6164/2019-101 
2020.01.03 08:56:47 CET

PrahaObce:

KaLúzcnv: CemýMost

MiKWlig Praha 2-1/13
DcwiMÝm vMilldn.
TOÍroit itz^nt sf v fcrfnu t jj&wncfr. 
nauif«var*ň rcvých tank. M»<ů o>ty <nn*čeny 
0*Wepwr»ým zpscíwrc

byto txakyc-vja

mailto:gevia@gcvia.cz


i

1

I* X—
. M-3-* j

=4^. - «*a _.. * * _U*
*•

X

2
aa a

ai
=i

i

*

9 ia b

* hjt4 “I sw V
i

s

5f m
m

fi
8 x

I
i
fl >-

i!
saaaaaaaaaRaanssstrssjísaRaaissíQíeaaaaft

*š£sS*á


